
UCHWAŁA Nr &30 .A^.2023
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 12 maja 2023r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu Apelu
w sprawie przystąpienia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do
projektowania i realizacji drogi ekspresowej S-10 w bezpośrednim sąsiedztwie
Powiatu Sierpeckiego ;

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm.), § 64 ust. l pkt 2 i § 77 ust
l Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r. póz. 499) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt Apelu Rady
Powiatu w Sierpcu w sprawie przystąpienia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i Autostrad do projektowania i realizacji drogi ekspresowej S-10 w bezpośrednim
sąsiedztwie Powiatu Sierpeckiego - w brzmieniu stanowiącym załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd: :

1) Andrzej Cześnik - Przewodniczący

2) Sławomir Olejniczak - Członek

3) Marek Chyliński - Członek ;>

4) Sławomir Krystek - Członek ;

5) Dariusz Twardowski - Członek;



APEL
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 2023 roku

w sprawie przystąpienia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do
projektowania i realizacji drogi:ekspresowej S-10 w bezpośrednim sąsiedztwie
Powiatu Sierpeckiego '

Na podstawie § 29 ust. l lit. „d" Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą
Rady Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. (tj. Dz. Urz. Woj. Maź.
z 2019 r. póz. 499), Rada Powiatu występuje z Apelem;

W związku z wytyczeniem l przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad
propozycji przebiegu czterech korytarzy drogi ekspresowej S-10 oraz przystąpieniem do jej
projektowania i realizacji w bezpośredniej bliskości Powiatu Sierpeckiego, Rada Powiatu
w Sierpcu występuje z Apelem, ażeby w prowadzonych pracach nad wykonaniem studium
techniczno-ekonomiczno - środowiskowego, dotyczącego nowego przebiegu drogi na odcinku od
granicy województwa kujawsko-pomorskiego do połączenia z aglomeracją warszawską, wziąć pod
uwagę dotychczasowy układ drogowy i torowy powiatu Sierpeckiego i jego niedostateczny wpływ
na rozwój gospodarczy i społeczny powiatu. Potwierdzeniem tego jest fakt, że Powiat Sierpecki
w „Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ . Innowacyjne Mazowsze", znalazł się
w Płockim Obszarze Strategicznej Interwencji, który zorientowany jest głównie na niwelację
deficytów komunikacyjnych. I

Przez obszar Powiatu przebiega droga krajowa nr 10 łącząca aglomerację bydgosko-
toruńską oraz warszawską, drogi wojewódzkie nr 539 przebiegająca przez gminy: Mochowo
i Szczutowo, nr 541 przebiegająca przez gminy Mochowo i Sierpc, miasto Sierpc oraz Gminę
Rościszewo, nr 560 przebiegająca przez gminę Szczutowo, gminę Sierpc,miasto Sierpc oraz gminę
Gozdowo i 561 przebiegającej we \ wschodniej części powiatu oraz przez gminę Zawidz.
Uzupełnienie tych sieci dróg stanowią drogi powiatowe i gminne. Ponadto przez Powiat Sierpecki
przebiegają dwie linie kolejowe nr 27 i nr 33 jednotorowe i niezelektryfikowane.

Wśród tzw. generatorów ruchu komunikacyjnego ważną rolę odgrywają strefy przemysłowe
i duże zakłady pracy produkujące nie tylko na rynek krajowy, funkcjonujące na terenie powiatu
Sierpeckiego. Do nich zaliczamy m. in. Okręgową Spółdzielnie Mleczarską w Sierpcu, Browar
Kasztelan w Sierpcu-Carlsberg Polska, Cargill Polska Sp.zo.o czy też Olewnik Sp. J. Zakłady
Przetwórstwa Mięsa Olewnik W. :

Aktualnie Generalna Dyrekcja; Dróg i Autostrad przystąpiła do wykonania studium
techniczno-ekonomiczno- środowiskowego nowego przebiegu drogi ekspresowej S-10. Jest to
odpowiedni moment na wystąpienie w imieniu mieszkańców i władz powiatu z Apelem o jak
najkorzystniejsze skomunikowanie powiatu Sierpeckiego, poprzez budowę węzła komunikacyjnego
w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Sierpc.

Projektowana droga ekspresowa i wraz z autostradą A-1 i siecią dróg lokalnych, stanowić
będzie kręgosłup transportowy dla północnej części województwa mazowieckiego, umożliwiający
dalszy rozwój gospodarczy i społeczny tej części województwa, powiatu Sierpeckiego
i lokalnych wspólnot samorządowych.

Otrzymują :
1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.
2. Minister Infrastruktury.
3. Parlamentarzyści z okręgu wyborczego reprezentującego Powiat Sierpecki.
4. Gminy wchodzące w skład Powiatu S erpeckiego.


